
, o v

SMLOUVA O VYPUJCCE č. 1/2015 - Beroun

uzavřena mezi níže uvedenými srnluvními stranami ve smyslu ustanovení § 2193
a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "OZ") za podmínek
uvedených v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany:

Město Beroun
Se sídlem: Husovo náměstí 68, 26643 Beroun
IČO: 00233129
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Beroun, č.ú. 19-336131/100
zastoupené: Ing. Šárkou Endrlovou, starostkou města
dále jen .půičitel"

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
IČO: 70885371,
Bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 19-8609881/0710
zastoupený: plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje,

vrchním radou
dále jen "vypůjčitel"

Článek I
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena mezi půjčitelem a vypůjčitelem uvedenými vyse a jejrm
účelem je využití předmětu výpůjčky pro výkon působnosti vypůjčitele, který se tímto
zavazuje, že předmět výpůjčky bude užíván v rámci jeho působnosti, zejména ve smyslu
zákonů, ve znění pozdějších předpisů např.: č. 133/1985 Sb., 238/2000 Sb., 239/2000
Sb., 240/2000 Sb. v oblasti ožární ochrany, ochrany obyvatelstva a činnosti
integrovaného záchranného systému při řešení mimořádných událostí, živelních pohrom
a krizových stavů.

Článek"
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy:
Motorová pila HUSQVARNA 455 RANCHER r. výroby 2006-1 ks v pořizovací ceně
18030,- Kč s DPH, zůstatková účetní hodnota ke dni výpůjčky je 0,- Kč (slovy:
.Nula" korun českých) v majetku města Beroun (dále jen "předmět výpůjčky").

2. Na základě projednání starostky města s velitelem Městské policie Beroun, půjčuje
půjčitel předmět výpůjčky vypůjčiteli s tím, že vypůjčitel má právo ho bezplatně užívat.
Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky přijímá.

3. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je nepoškozený, bez faktických a právních vad
a jeho stav umožňuje řádné užívání, což stvrzují podpisem této smlouvy.

4. Půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů od podpisu této
smlouvy po předchozí telefonické výzvě.

pavlisovad
Obdélník



Článek III
PovJnnosti vypůjčitele

Vypůjčitel se zavazuje:
1. Užívat předmět výpůjčky v souladu s pokyny výrobce pro užívání, které obdržel od

půjčitele a to výhradně při plnění úkolů v rámci své působnosti na úseku požární
ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatelstva a chránit jej před
poškozením, ztrátou nebo zničením.

2. Trvale udržovat předmět výpůjčky v provozuschopném stavu s připraveností
k okamžitému použití.

3. Zajišťovat ze svých prostředků provozní náklady (běžné opravy, údržbu atd.) předmětu
výpůjčky.

4. Ohlásit půjčiteli poruchy znemožňující užívání předmětu výpůjčky.
5. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě.

IV.
Práva půjčitele

Půjčitel je oprávněn:
1. Provést 1x ročně po předchozím písemném oznámení fyzickou inventarizaci předmětu

výpůjčky a vyžadovat při tom potřebnou součinnost vypůjčitele.
2. Požadovat vrácení předmětu výpůjčky, pokud ho vypůjčitel neužívá řádně, nebo neplní

povinnosti uvedené v článku IV. této smlouvy.
3. Vyžadovat náhradu nákladů při vrácení předmětu výpůjčky vynaložených na nutnou

opravu při zjištění zřejmě nepřiměřeného opotřebení.

V.
Závěrečná ustanovení

1. K fyzickému předání a převzetí předmětu výpůjčky dojde na základě předávacího
protokolu, podepsaného zástupci obou smluvních stran po podpisu této smlouvy.

2. Smluvní vztah se řídí primárně touto smlouvou. Ustanovení neupravená touto smlouvou
se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména OZ.

3. Smluvní strany se zavazují při ukončení dočasného užívání ve smyslu této smlouvy
vyhotovit protokol o stavu předmětu výpůjčky a o jeho předání zpět půjčiteli.

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly na možnosti jednostranně písemně vypovědět
smlouvu bez udání důvodu. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, lze ji vypovědět
oboustrannou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí bez udání důvodu
s výpovědní lhůtou jeden měsíc.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně podepsanými dodatky.
6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží dva

stejnopisy.
7. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu

neurčitou.

V Kladně dne ..'n. r~Q.~~..2015 . v 1 9 -05- 2015V Beroune dne .

za vypůjčitele: za půjčitť7

pavlisovad
podpis

pavlisovad
podpis



Doložka

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů.

Uzavření této smlouvy o výpůjčce Č. 1/2015 - Beroun bylo projednáno a
odsouhlaseno na jednání Rady města Beroun dne 29. 4. 2015 usnesením
Č. 251/2015. Město Beroun ve smyslu ust. § 41 zákona Č. 128/2000Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly ze s rany obce
splněny veškeré zákonem Č. 128/2000Sb., stanovené ~mínky.

I(Jk
Ing. Šárka Endrlová

starostka města Beroun

V Berouně dne: 1 9 -05- 2015

pavlisovad
podpis


